
Projekt 
 
z dnia  6 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Lipsk: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 750,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 850,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 950,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 400 520 
13 14 520 727 
14 15 727 920 
15  920 1620 

Trzy osie 
12 17 513 618 
17 19 618 877 
19 21 877 1029 
21 23 1029 1384 
23 25 1384 1947 
25  1384 1947 

Cztery osie i więcej 
12 25 1029 1038 
25 27 1038 1412 
27 29 1412 2024 
29 31 2024 2823 
31  2024 2823 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C989F06-E794-401E-8586-9EAE661E4DEA. Projekt Strona 1



a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 1 370,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1 470,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 570,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne 
systemy 

zawieszeni
a osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 360 409 
18 25 636 851 
25 31 931 1290 
31  1783 2280 

Trzy osie i więcej 
12 40 1617 2093 
40  2093 2897 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, których 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton – 
570,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, których 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne 
systemy 

zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 370 396 
18 25 548 690 
25  690 932 

Dwie osie 
12 28 581 680 
28 33 984 1220 
33 38 1220 1662 
38  1520 2070 

Trzy osie i więcej 
12 38 1047 1313 
38  1313 1651 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C989F06-E794-401E-8586-9EAE661E4DEA. Projekt Strona 2



a) mniejszej niż 22 miejsc – 620,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc – 720,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXXV/269/22 Rady Miejskiej 
w Lipsku z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2022 r. Poz. 5132). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C989F06-E794-401E-8586-9EAE661E4DEA. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy 

określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka 

podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych na rok 

2025 ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. Granice górnych stawek 

kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2024 wskaźnik ten wynosi 2,7%. Mając 

na względzie potrzebę waloryzacji stawek podatkowych proponuje się zwiększenie stawki podatku o 60,00 

zł na każdy z rodzajów środków transportowych w stosunku do stawek, które obowiązywały w latach 

poprzednich. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C989F06-E794-401E-8586-9EAE661E4DEA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


